АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

» Ю 2017 г. № ± £ £ 3

г. Курск

Об итогах проведения грантового конкурса
в системе дополнительного образования

В соответствии с подпрограммой 2 «Реализация дополнительного
образования и системы воспитания детей» государственной программы
Курской области «Развитие образования в Курской области»,
утвержденной постановлением Администрации Курской области от
15.10.2013 г. № 737-па), во исполнение приказа комитета образования и
науки Курской области № 1-887 от 08.09.2017 в период с 25.09.2017 г. по
10.10.2017 г. был проведен грантовый конкурс в системе дополнительного
образования на лучший инновационный образовательный проект.

Конкурс проводился с целью повышения качества образования в
системе дополнительного образования детей, внедрения и развития
инновационных процессов в дополнительном образовании Курской
области. В конкурсе приняли участие 7 организаций дополнительного
образования из г. Курска, Тимского, Рыльского, Щигровского и
Касторенского районов Курской области, представившие инновационные
образовательные проекты по различным номинациям согласно Положению
о конкурсе.

В ходе конкурса установлено, что все участники финала (5
организаций дополнительного образования) имеют позитивную динамику
результатов инновационной деятельности благодаря культивированию
актуальных инноваций, ресурсному обеспечению инновационных
процессов, мотивации педагогического коллектива к реализации
инновационных проектов.

Экспертная группа отметила инновационный образовательный
проект «Летний лагерь дневного пребывания детей с включением
обучаюш,ей программы по медиаграмотности «Медиапространство» для
детей младшего и среднего школьного возраста «Медиа-Vektor» МБОУ ДО
«Рыльский дом детского творчества» как наиболее инновационный,
результативный и перспективный.

На основании решения экспертной группы от 10.10.2017 года
п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителем грантового конкурса МБОУ ДО

«Рыльский дом детского творчества» (инновационный образовательный
проект «Летний лагерь дневного пребывания детей с включением
обучающей программы по медиаграмотности для детей младшего и
среднего школьного возраста «Медиа-Vektor»).

2. Признать лауреатами конкурса МБУДО «Дворец пионеров и
школьников города Курска» (инновационный образовательный проект
«Обеспечение современного качества, доступности и эффективности
дополнительного образования на основе сохранения лучших традиций
воспитания и дополнительного образования»), МКОУ «Пригородненская
средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской
области (инновационный образовательный проект «От юного
радиолюбителя - к профессиональному выбору»).

3. Признать дипломантами конкурса МКУ ДО «Тимский дом
детского творчества» (инновационный образовательный проект «Развитие
сетевого взаимодействия МКУ ДО «Тимский Дом детского творчества» с
учреждениями социума»), МБОУ ДО «Рыльский дом детского творчества»
(инновационный образовательный проект «Русская изба»).

4. Отметить сертификатами участников конкурса МКОУ
«Новокасторенская средняя общеобразовательная школа» Касторенского
района Курской области (инновационный образовательный проект
«Патриотическое воспитание школьников на основе музейной
педагогики»), МБОУ ДО «Рыльский дом детского творчества»
(инновационный образовательный проект «Техническая мысль
+трудолюбие = формула успеха»).

5. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих
управление в сфере образования г. Курска (Белкин С.И.), Касторенского
(Барабанщикова Е.В.), Рыльского (Сучкина Н.Н.), Тимского (Полянский
И.П.), Щигровского (Анищенков С.В.) районов рассмотреть возможность
поощрить руководителей образовательных организаций дополнительного
образования, указанных в пп. 1-4 настоящего приказа.

6. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих
управление в сфере образования муниципальных районов и городских
округов, не принявших участие в областном грантовом конкурсе в системе
дополнительного образования на лучший инновационный образовательный
проект, активизировать работу по выявлению, изучению и
распространению инновационного педагогического опыта лучших
педагогических коллективов организаций дополнительного образования.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
председателя комитета образования и науки Курской области
А.Ф. Уколова.

И.о. председателя комитета
Комитет образования и науки

Курской области
КОПИЯ ^РНА

Подпись,

Л.В.Карачевцева